
事 務 連 絡

令和５年１０月２０日

関係団体 各位

一般財団法人北秋田市スポーツ協会

会 長 成 田 昭 夫

令和５年度 北秋田市スポーツ賞の受賞候補者推薦について

（依 頼）

秋涼の候、貴職にはますますご隆盛のことと存じます。

また、本協会の事業推進に対しまして、特段のご協力をいただき厚く感謝申し上げます。

今年度北秋田市スポーツ賞の表彰について、別添｢一般財団法人北秋田市スポーツ協会

スポーツ賞表彰規程・別表｣に該当する個人・団体がありましたら、同封の｢令和５年度北

秋田市スポーツ賞受賞候補者推薦書｣により推薦・提出してくださるようお願いします。

なお、推薦者がいない場合にも「推薦者なし」として必ず報告くださるようお願いいた

します。

記

１．表彰区分 （１）特別栄光賞（個人・団体）

（２）栄光賞 （個人・団体）

（３）奨励賞 （個人・団体）

２．推 薦 書 別紙｢令和５年度北秋田市スポーツ賞受賞候補者推薦書｣により校長が

推薦する。

※適正な受賞推薦であることを担保するために、校長から推薦してい

ただくことになります。

※表彰区分ごとに推薦書を作成してください。

※大会名については、正式名称を記載してください。

３．推薦期日 令和５年１２月８日（金）

※表彰規程では、１２月２０日となっておりますが、データ処理及び

受賞決定日程等のためご準備ができましたら、早めの提出をお願い

します。

※スキー競技に関しては、該当する事項が生じた都度、速やかに推薦

をお願いします。（ＦＡＸは不可）

※スキー競技の推薦期日は、表彰規程では２月２０日となっておりま

すが、上記同様の理由により令和６年２月７日（水）とさせていた

だきます。



４．添付書類 受賞推薦に関する証拠書類として

（１）大会要項の写し

（２）大会参加申込書の写し

（３）大会プログラムの写し

（４）公式記録又はそれに準ずるもの

（５）賞状の写し

（６）その他客観的事実が把握できるもの（新聞記事等の写し）

※表彰を厳格かつ適正に行うために上記の証拠書類の添付をお願いす

ることになりましたので、ご協力をお願いします。

※推薦書の様式は、当協会ホームページからもダウンロードできます

ので、ご活用ください。（Wordファイル）

５．提出先・問合せ先

〒０１８－３３３１

北秋田市鷹巣字東中岱１１番地 鷹巣体育館内

（一財）北秋田市スポーツ協会 事務局あて 担当 工 藤 清 一

ＴＥＬ・ＦＡＸ ０１８６－８４－８７９０

携 帯 ０９０－３１２６－７７１６

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ k-taikyo@kumagera.ne.jp

６．その他 （１）推薦理由は、明確に記入してください。

（２）受賞の決定は、（一財）北秋田市スポーツ協会選考委員会で決

定し、各学校長宛に通知します。

（３）令和５年度北秋田市スポーツ賞表彰式は、北秋田市文化会館に

おいて令和６年３月２日（土）午後２時から行う予定です。


